
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«сельсовет «Цмурский»

Индекс 368771, Республика Дагестан, С.Стальский район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 a, cmur.mo@yandcx.ru

«14» апреля 2023 г. №10

Постановление

О дополнительных мерах социальной поддержки медицинских 
работников медицинских организаций первичного звена 

здравоохранения и скорой медицинской помощи на территории 
сельского поселения «сельсовет «Цмурский» муниципального района

«Сулейман-Стальский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение Указа Главы Республики Дагестан 
от 19.08.2020 г. № 62 «О дополнительных мерах социальной поддержки 
медицинских работников медицинских организаций первичного звена 
здравоохранения и скорой медицинской помощи, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Дагестан», в целях оказания 
мер социальной поддержки медицинских работников для обеспечения 
качественной работы в сельской местности на период заключения 
контракта с государственным медицинским учреждением (не менее 5 лет 
работы в сельской местности), руководствуясь Уставом муниципального 
образования сельского поселения «сельсовет «Цмурский»,

постановляю:
1. Установить дополнительные меры социальной поддержки 

медицине ких работников, работающих на территории сельского 
поселения:

-предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства;

-предоставление в первоочередном порядке мест детям в 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию на официальном сайте муниципального образования.

mailto:cmur.mo@yandcx.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.


